[image: image1.jpg]%R

— —

Управление  образования

администрации  Володарского муниципального района

Нижегородской области
ПРИКАЗ
__25.01.2021__                                                                                                              № 15
О   проведении  районной

мини-олимпиады для  детей старшего

дошкольного возраста «Юный эрудит»

На основании Положения о проведении районной мини-олимпиады для детей старшего дошкольного возраста «Юный эрудит», утвержденного Приказом Управления образования администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 03 февраля 2011 года №39, в  целях выявления и развития у детей  старшего  дошкольного  возраста творческих способностей и интереса к учебной  деятельности, создания необходимых условий выявления и поддержки одаренных детей старшего  дошкольного  возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районные мини-олимпиады для детей старшего дошкольного возраста «Юный эрудит» в ДОО Володарского муниципального района в период с 9 по 17 февраля 2021 года.

2. Утвердить оргкомитет районных олимпиад в составе:

Лысова О.О., консультант отдела общего и дополнительного образования  Управления образования администрации Володарского  муниципального  района, председатель комиссии;

Токарева Г.А., старший воспитатель МАДОУ д/с №12, руководитель РМО, член комиссии;
Мелентович А.В., старший воспитатель МБДОУ д/с №14, руководитель РМО, член комиссии;

Корнилова Н.Ю, заместитель заведующего МАДОУ д/с №2 по ВР, руководитель РМО, член комиссии.
Борисова Светлана Валерьевна, заместитель заведующего МАДОУ д/с №5 по ВР, член комиссии;

            Краснощок Ирина Григорьевна, заместитель заведующего МАДОУ д/с №7 по ВР;
            Субботина Т.В., старший воспитатель МАДОУ д/с №4, член комиссии;
            Соломахина М.В., старший воспитатель МБДОУ д/с №8, член комиссии.

            Герц Ольга Валерьевна, старший воспитатель МАДОУ д/с №6, член комиссии.

3. Утвердить график  проведения мини-олимпиад (Приложение 1);
4. Дошкольным образовательным учреждениям в срок до 04 февраля 2021 года подать заявки на участие в мини-олимпиаде в Управление образования администрации Володарского муниципального района (Приложение 2).

5. Заведующим ДОУ создать условия для организации и проведения олимпиад, обеспечить  подготовку  и явку участников районной мини-олимпиады. Обеспечить явку  членов оргкомитета  районных олимпиад в соответствии с графиком.
6. Ответственность за организацию и проведение олимпиад возложить на оргкомитет.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта  отдела  общего и дополнительного образования Управления образования администрации Володарского  муниципального  района Лысову О.О.
Начальник  Управления  образования                                         Соловьева Н.Г.
Приложение  1

 к Приказу Управления образования

                                                            администрации Володарского муниципального  района

                                      Нижегородской области от ______________№__
График проведения

	№п/п
	дата
	№ДОУ
	Время проведения
	Ф.И.О. ответственного

	1
	09.02.2021г
	МБДОУ д/с№16 р.п. Центральный
	9.00
	Мелентович Анна Васильевна
Лысова Ольга Олеговна

	2
	09.02.2021г
	МБДОУ д/с№15 р.п. Фролищи
	11.00
	Мелентович Анна Васильевна

Лысова Ольга Олеговна

	3
	10.02.2021
	МБДОУ д/с №14
г. Володарск
	9.00
	Токарева Галина Алексеевна

	4
	10.02.2021
	МБДОУ д/с № 8

 г. Володарск
	11.00
	Токарева Галина Алексеевна

Лысова Ольга Олеговна

	5
	11.02.2021
	МБДОУ д/с№18 р.п. Юганец
	9.00
	Соломахина Мария Вячеславовна
Лысова Ольга Олеговна

	6
	11.02.2021
	МАДОУ д/с №13 р.п. Юганец
	11.00
	Соломахина Мария Вячеславовна

Лысова Ольга Олеговна

	7
	11.02.2021
	МАДОУ д/с №6 р.п. Ильиногорск
	9.00
	Корнилова Наталья Юрьевна

Герц Ольга Валерьевна

	8
	11.02.2021
	МБДОУ д/с №1 р.п. Ильиногорск
	11.00
	Корнилова Н.Ю.

Герц Ольга Валерьевна

	9
	12.02.2021
	МАДОУд/с №5 с.п. Мулино
	9.00
	Краснощок Ирина Григорьевна
Субботина Татьяна Викторовна

	10
	12.02.2021
	МАДОУ д/с №7 с.п. Мулино
	10.30
	Борисова Светлана Валерьевна

Субботина Татьяна Викторовна

	11
	12.02.2021
	МБДОУ №8 (структурное подразделение) г. Володарск
	9.00
	Мелентович А.В.

Соломахина М.В.

Лысова О.О.

	12
	12.02.2021
	МБДОУ д/с  №9 г. Володарск
	11.00
	Мелентович А.В.

	13
	12.02.2021
	МБДОУ д/с №10 г. Володарск
	11.00
	Соломахина М.В.

	14
	16.02.2021
	МАДОУ д/с №4 р.п. Смолино
	9.00
	Корнилова Наталья Юрьевна

	15
	16.02.2021
	Структурное подразделение МБДОУд/с №12 р.п. Решетиха
	9.00
	Токарева Г.А.

Лысова О.О.

	16
	16.02.2021
	МБДОУд/с №3 р.п. Решетиха
	9.00
	Лысова О.О.

Токарева Г.А.

	17
	17.02.2021
	МБДОУд/с №12 р.п. Решетиха
	9.00
	Лысова О.О.

Токарева Г.А.

Соломахина М.В.

	18
	17.02.2021
	МАДОУ д/с №2 с.п. Новосмолинский
	9.00
	Корнилова Наталья Юрьевна

Мелентович А.В.

   Дополнительную информацию по организации и проведению олимпиады дошкольников можно получить в Управлении образования (Лысова Ольга Олеговна, тел. 9107971102).
Приложение  2
 к Приказу Управления образования администрации
                                                                              Володарского муниципального  района
                                                   Нижегородской области

от ________________№_____
Заявка

на участие команды ___________ ДОУ № ___ г.(п.) ________________в районной мини-олимпиаде   для  детей старшего дошкольного возраста «Юный эрудит»

	№ п/п
	Ф.И. участника
	Возраст (число, месяц, год  рождения) участника
	Ф.И.О.  педагога, подготовившего участников олимпиады

	1

	2

	3

	4

	5

Печать ДОУ        Заведующая  ___________________ Подпись